
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 195        

تابع )ج(

الصادر فى يوم الإثنين 9 صفر سنة 1444

الموافق ) 5 سبتمبر سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 195 تابع )ج( فــى 5 سبتمبر سنة 2022 2 

وزارة المالية
قرار رقم 427 لسنة 2022

وزير المالية 

بعد الاطلاع على القانون المدنى ؛

 وعلى القانون رقم 150 لس���نة 1964 بش���أن رفع الحراس���ة عن أم���وال وممتلكات

 بعض الأشخاص ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 141 لس���نة 1981 بش���أن تصفي���ة الأوض���اع الناش���ئة 

عن فرض الحراسة ؛

وعل���ى إتفاقي���ة التعويضات المبرمة بين الحكومة المصري���ة وحكومة المملكة المتحدة 

الموقعة فى 1959/2/28 ، والمعمول بها من ذات التاريخ ؛

وعلى حكم محكمة غرب الإس���كندرية الابتدائية - الدائرة )3( مدنى مس���تأنف 

 غ���رب بجلس���ة 2022/5/30 ف���ى الدعوين�ي� رقم���ى 29 و58 لس���نة 2019 مدنى

مستأنف غرب ؛

وعلى ما عرضه رئيس جهاز تصفية الحراسات ؛

ولصالح العمل ومقتضياته ؛

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 ي���زال بالطري���ق الإدارى التع���دى الواق���ع من الس���يد/ أني���س موري���د إبراهيم ،

أو أى متعد آخر على قطعة الأرض البالغ مس���احتها )فدانان و17 قيراطًا و11 س���هم( 

وتمثل القطعة رقم )804( من )618( من )600( من )153( من )117( من )20( 

من )5( أصلية بحوض زاوية عبد القادر وأبو خديجة نمرة )2( قسم ثان )الحيطة وعزبة 

شاوش - قسم العامرية - محافظة الإسكندرية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 195 تابع )ج( فــى 5 سبتمبر سنة 2022 3 

)المادة الثانية(

 عل���ى جهاز تصفية الحراس���ات وكافة الجه���ات المعنية الأخرى تنفيذ ه���ذا القرار ، 

كل فيما يخصه .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2022/9/5

وزير المالية

د. محمد معيط



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

909 - 2022/9/7 - 2022/25197


